

# Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33

## Carl Lynge ApS


Paassaasivik 6, Postboks 214, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 52 04 68

### Årsrapport

**1. oktober 2019 - 30. september 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2021.



Kitdlak Knudsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Carl Lyng ApS Paassaasivik 6 Postboks 214 3900 Nuuk
	Hjemmeside: <a href="http://www.carllynge.gl">www.carllynge.gl</a>
	CVR-nr.: 12 52 04 68
	Stiftet: 1. december 2008
	Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Kitdlak Knudsen, Jens Kreutzmannip Aq 26, 3900 Nuuk
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive el-installationsforretning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.104.855 kr. mod 3.330.349 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 527.138 kr. mod 598.067 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.104.855</b>	<b>3.330.349</b>
1 Personaleomkostninger	-2.833.262	-2.031.447
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-381.134	-387.775
<b>Driftsresultat</b>	<b>890.459</b>	<b>911.127</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-160.298	-168.333
<b>Resultat før skat</b>	<b>730.161</b>	<b>742.794</b>
Skat af årets resultat	-203.023	-144.727
<b>Årets resultat</b>	<b>527.138</b>	<b>598.067</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	527.138	598.067
<b>Disponeret i alt</b>	<b>527.138</b>	<b>598.067</b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	4.258.195	4.423.028
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	826.814	407.231
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.085.009</u>	<u>4.830.259</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.085.009</u></b>	<b><u>4.830.259</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.346.238	957.587
Varebeholdninger i alt	<u>2.346.238</u>	<u>957.587</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	529.776	1.207.404
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	50.000
Andre tilgodehavender	8.000	50.000
Tilgodehavender i alt	<u>537.776</u>	<u>1.307.404</u>
Likvide beholdninger	103.025	7.405
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.987.039</u></b>	<b><u>2.272.396</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.072.048</u></b>	<b><u>7.102.655</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	<u>1.078.266</u>	<u>551.127</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.203.266</u></b>	<b><u>676.127</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>289.602</u>	<u>455.247</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>289.602</u></b>	<b><u>455.247</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3	Gæld til pengeinstitutter	<u>3.574.388</u>	<u>3.559.252</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.574.388</u>	<u>3.559.252</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	255.537	275.108
	Gæld til pengeinstitutter	320.256	258.403
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	394.261	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	407.269	462.678
	Selskabsskat	363.368	536.879
	Anden gæld	<u>1.264.101</u>	<u>878.961</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.004.792</u>	<u>2.412.029</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.579.180</u></b>	<b><u>5.971.281</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.072.048</u></b>	<b><u>7.102.655</u></b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.638.769	1.891.890
Pensioner	170.751	121.118
Personalemkostninger i øvrigt	23.742	18.439
	<u>2.833.262</u>	<u>2.031.447</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	160.298	168.333
	<u>160.298</u>	<u>168.333</u>
<b>3. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.829.925	3.834.360
Heraf forfalder inden for 1 år	-255.537	-275.108
	<u>3.574.388</u>	<u>3.559.252</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.593.398</u>	<u>2.414.002</u>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.660 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger samt materielle anlægsaktiver.		